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Pożar na terenie jednostki oraz powrót osadzonego z konwoju - to elementy scenariusza ostatnich ćwiczeń 
funkcjonariuszy Oddziału Zewnętrznego w Bydgoszczy–Fordonie, zorganizowanych wspólnie z Jednostką Ratowniczo-
Gaśniczą nr 2 w Bydgoszczy.

ALARM

W miniony piątek o godzinie 10:00 na terenie jednostki penitencjarnej rozległ się alarm, na szczęście był on 
uruchomiony wyłącznie w celach ćwiczeniowych. Tego typu szkolenia przeprowadzane są cyklicznie. Mają one na celu 
m.in: pogłębianie świadomości i wiedzy ochronnej oraz obronnej funkcjonariuszy, sprawdzenie sprawności 
funkcjonariuszy, doskonalenie umiejętności szybkiej analizy zaistniałej sytuacji kryzysowej oraz sprawnego 
podejmowania decyzji, zgrywanie działań i przedsięwzięć ochronnych posiadanymi siłami i środkami oraz przy 
współudziale innych służb, doskonalenie umiejętności odpowiedniego zachowania się i szybkiej reakcji funkcjonariuszy 
w przypadku nagłego zagrożenia bezpieczeństwa jednostki oraz doskonalenie skuteczności działania Grupy 
Interwencyjnej Służby Więziennej.

POŻAR

W budynku zainicjowano pożar, w wyniku którego niezbędna była ewakuacja dwóch skazanych oraz trzech 
funkcjonariuszy. Ruch na terenie jednostki został wstrzymany. Gdy Dowódca Zmiany przekazał wszystkie ważne 
informacje funkcjonariuszom Służby Więziennej i Straży Pożarnej  przystąpiono do interwencji. Wyznaczonym do 
wykonywania zadań związanych z ochroną przeciwpożarową osobom udało się bezpiecznie wyprowadzić osadzonych z 
budynku, schodami w dół. Do uwięzionych w budynku funkcjonariuszy niezbędne było wsparcie straży pożarnej 
wyposażonej w wóz z wysięgnikiem. Strażacy musieli zmierzyć się z zabezpieczeniami techniczno-ochronnymi w 
postaci krat okiennych oraz wydostającym się z pomieszczenia dymem. Udało się opanować zagrożenie, grupa 
medyczna nie stwierdziła obrażeń u osób ewakuowanych.

OSADZONY tzw. NIEBEZPIECZNY

Kolejne zadanie ćwiczeniowe to sytuacja, kiedy osadzony powraca do jednostki w konwoju. Po udziale w pogrzebie 
członka rodziny. W czasie transportu zachowuje się w sposób agresywny, używa wulgaryzmów oraz dewastuje wnętrze 
pojazdu. O zaistniałej sytuacji został powiadomiony Dowódca Zmiany, a także Grupa Interwencyjna Służby Więziennej. 
Po przyjeździe konwoju na teren jednostki rozmowę ze skazanym podjął negocjator, niestety nie przyniosła ona 



oczekiwanych rezultatów. Wobec osadzonego użyto środków przymusu bezpośredniego i w asyście Grupy 
Interwencyjnej Służby Więziennej przemieszczono skazanego do celi zabezpieczającej.

BEZPIECZNY FINAŁ

Ćwiczenia ochronne przeprowadzone przez funkcjonariuszy Oddziału Zewnętrznego w Bydgoszczy-Fordonie przebiegły 
sprawnie i bezpiecznie. Zrealizowano w pełni wszystkie zaplanowane tematy ćwiczeń. Zarówno funkcjonariusze Służby 
Więziennej, jak i przedstawiciele służb współdziałających, wykazali się dużym zaangażowaniem oraz profesjonalnym 
działaniem.
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